

Pioninjuurakoiden istutusopas – varmista onnistunut kukinta

Syksy on parasta aikaa pioninjuurakoiden istutukselle. Pionit ovat syksyllä lepotilassa, jolloin energiaa ei kulu lehtien tai varren ylläpitoon, vaan ne voivat keskittyä hiusjuurien kasvattamiseen. Syksyn viileys ja kosteus tarjoavat ihanteelliset olosuhteet uusien juurien kehittymiselle. Tällöin pionit ehtivät asettua uuteen kasvupaikkaansa ennen kevään kasvuunlähtöä, mikä varmistaa voimakkaamman kasvun ja runsaamman kukinnan jatkossa. Talven aikana pioninjuurakot saavat myös luonnollisen kylmäkäsittelyn, mikä on edellytys uudelle kasvulle. On hyvä huomioida, että syksyllä istutettu pioni saattaa kukkia heti seuraavana kesänä, mutta täysi kukinta saavutetaan yleensä muutaman vuoden kuluttua.

Pionien istutuspaikan valinta ja valmistelu

Pionit viihtyvät aurinkoisessa tai puolivarjoisessa paikassa, hyvin vettä läpäisevässä, ravinteikkaassa maassa. Pionit eivät siedä seisovaa vettä, joten kohopenkki tai istuttaminen rinteeseen ovat pionille ihanteellisia vaihtoehtoja. Kaiva noin 40-50 cm leveä ja syvä istutuskuoppa. Kuopan pohjalle kannattaa lisätä hyvin maatonutta kompostia tai hevosenlantaa ja tämän päälle multaa, johon on sekoitettu luujauhoa.

Pioneja voi istuttaa niin kauan, kun maa ei ole jäässä. Pohjoisessa istutuskuopan voi kaivaa valmiiksi sulan maan aikaan ja peittää esimerkiksi matolla tai turvesäkeillä. Näin juurakon voi istuttaa vielä maan jäädyttyäkin. Muista säilyttää täyttömaa plussan puolella.

Pioninjuurakoiden oikea istutussyvyys

Pionien juurakot istutetaan niin, että juurakon kruunu, jossa silmut kasvavat, jää noin 3-5 cm maanpinnan alle. Syvyys on tärkeä, sillä liian syväle istutettu juurakko ei kuki kunnolla. Tee kuoppaan multakeko ja asettele juurakko keon päälle hieman vinoon. Näin se kasvattaa paremmin hiusjuuria ja uusia varastojuuria. Täytä kuoppa huolellisesti mullalla ja asettele multaa myös juurien väliin. Tiivistä maata varovasti ja lisää lopuksi karkeaa soraa tai sepeliä

kruunun päälle. Sora saa jäädä keoksi maan pinnalle. Tämä auttaa estämään kosteuden aiheuttamia vaurioita talvella.

Pionien istutusväli ja hoito-ohjeet

Pionit kasvavat ajan myötä suuriksi. Jätä vähintään metrin väli seuraavaan pioniin, jotta et joudu siirtämään kasveja parin vuoden päästä. Voit istuttaa juurakoiden väliin kukkasipuleita tai maanpeitekasveja, jotta istutusalue ei näytä liian paljaalta.

Tarkista keväällä, etteivät juurakot ole talven aikana nousseet pintaan. Tarvittaessa lisää juurakon päälle soraa ja ympärille multaa. Pionit kaipaavat runsaasti vettä keväällä, kun maa on sulanut. Kastele kerralla kunnolla ja anna istutuksen kuivahtaa. Kastele uudestaan esim. viikon päästä.

Muista nämä, kun istutat pioninjuurakoita

- valitse aurinkoinen tai puolivarjoinen paikka, jossa on hyvin vettä läpäisevä, ravinteikas maa
- kaiva noin noin 40–50 cm leveä ja syvä istutuskuoppa, lisää pohjalle kompostia ja luujauhoa
- istuta juurakko siten, että kruunu jää 3–5 cm maanpinnan alle
- varmista, että juurien ympärillä on multaa kauttaaltaan ja tiivistä maata kevyesti
- jätä pionille reilusti tilaa kasvaa, sopiva istutusväli on noin yksi metri

Pioninjuurakoiden istutus syksyllä antaa kasville etumatkan verrattuna keväällä istutettaviin taimiin. Kun istutat juurakoita, pionit ehtivät asettua uuteen kasvupaikkaansa ja kehittää vahvan juuriston jo ennen kevään kasvukautta. Tämä varmistaa nopeamman kasvun ja runsaan kukinnan. Mikäli maa on päässyt jo jäätymään, ei hätää. Kylmäkäsittely tekee juurakolle hyvää ja se lähtee sitten heti keväällä reippaasti kasvuun.